
Bezeichnung des Lebensmittels

Spitzwegerichsirup 

Name oder Firma und Anschrift des Unternehmers RIVIERA Handelsges.m.b.H., Holzhackerstraße 1, 3430 Tulln, Austria

PZN 10001294

Verzeichnis der Zutaten
Zucker, Trinkwasser, Spitzwegerichblätterextrakt, Konservierungsmittel: 

Kaliumsorbat und Natriumbenzoat, Säuerungsmittel: Zitronensäure

Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen nicht zutreffend

Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten
ca. 30 ml, entspricht 134 mg Extrakt aus Spitzwegerichblättern; ca. 15 ml, 

entspricht 67 mg Extrakt aus Spitzwegerichblättern

Nettofüllmenge des Lebensmittels 250ml

Mindesthaltbarkeits- oder Verbrauchsdatum 60 Monate nach Produktion

ggf. besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die 

Verwendung 

Verzehrempfehlung Tagesdosis: Erwachsene: 3 x 1 EL; Kinder über 3 Jahre: 3 x 

1TL. Hinweis: Die angegebene empfohlene Verzehrempfehlung soll nicht 

überschritten werden. Spitzwegerichsirup darf nicht als Ersatz für eine 

abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde 

Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. 

Durch den Zuckergehalt nicht für Diabetiker geeignet. Vor Wärme geschützt und 

trocken lagern.

ggf. Ursprungsland oder Herkunftsort nicht zutreffend

Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche 

angemessen zu verwenden

siehe Anweisungen zur Verwendung

für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des 

vorhandenen Alkoholgehalts 

nicht zutreffend

Nährwertdeklaration, d.h. Kaloriengehalt und Angaben zu sechs Nährstoffen (Fett, 

gesättigte Fettsäuren, Kohlenhydrate, Zucker, Eiweiß, Salz)

nicht zutreffend
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